Reglamento de Elecciones de la Universidad Estatal de Milagro, el Tribunal Electoral Institucional da a conocer los 
resultados obtenidos en el proceso de elecciones de Rector y Vicerrectores de la Universidad Estatal de Milagro, 
periodo 2022-2027.  

Resultados obtenidos por la Lista “A”: DOSCIENTOS TRECE CON OCHO CENTÉSIMAS (213.08) DE VOTOS VÁLIDOS. 

Resultados obtenidos por la Lista “B”: VEINTIUNO CON NOVENTA Y SIETE CENTÉSIMAS (21.97) DE VOTOS 
VÁLIDOS. 

Por lo tanto, de acuerdo con el conteo de votos realizados en las 39 juntas receptoras del voto, se declara ganadora